

MEDIC SKIN

MEDICSKIN HOLDINGS LIMITED

密迪斯肌控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：8307



中期報告
INTERIM
REPORT
2022 / 2023





香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告由密迪斯肌控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)共同及個別負全責，其中載有遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)所規定有關本公司的資料。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本報告所載資料在各重大方面均屬準確完備，且無誤導或欺詐成份，亦無遺漏其他事項致使本報告或其所載任何陳述產生誤導。

未經審核中期業績

本公司董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年9月30日止六個月的未經審核中期財務業績，連同去年同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2022年9月30日止三個月及六個月

| | 附註 | 截至9月30日止三個月 | | 截至9月30日止六個月 | |
|---------------|----|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) |
| 收益 | 2 | 9,554 | 12,972 | 20,021 | 26,618 |
| 其他收入、收益及虧損 | 3 | (456) | 76 | (499) | 408 |
| 已用存貨 | | (1,713) | (1,867) | (3,666) | (4,098) |
| 員工成本 | | (5,493) | (5,982) | (10,420) | (11,591) |
| 使用權資產折舊 | | (1,822) | (1,899) | (3,643) | (3,800) |
| 物業、廠房及設備折舊 | | (526) | (562) | (1,042) | (1,106) |
| 其他開支 | | (1,871) | (2,331) | (3,650) | (4,381) |
| 租賃負債的利息開支 | | (205) | (76) | (432) | (148) |
| 除稅前(虧損)溢利 | 4 | (2,532) | 331 | (3,331) | 1,902 |
| 所得稅開支 | 5 | - | - | - | (2) |
| 期內(虧損)溢利 | | (2,532) | 331 | (3,331) | 1,900 |
| 期內其他全面收益(虧損) | | | | | |
| 隨後可能分類至損益的項目： | | | | | |
| 換算海外業務產生的匯兌差額 | | 11 | (1) | 18 | (41) |
| | | (2,521) | 330 | (3,313) | 1,859 |



| | 附註 | 截至9月30日止三個月 | | 截至9月30日止六個月 | |
|-------------------|----|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) |
| 以下各方應佔期內(虧損)溢利： | | | | | |
| 本公司擁有人 | | (2,519) | 246 | (3,305) | 1,755 |
| 非控股權益 | | (13) | 85 | (26) | 145 |
| | | (2,532) | 331 | (3,331) | 1,900 |
| 以下各方應佔全面(虧損)收益總額： | | | | | |
| 本公司擁有人 | | (2,503) | 245 | (3,277) | 1,739 |
| 非控股權益 | | (18) | 85 | (36) | 120 |
| | | (2,521) | 330 | (3,313) | 1,859 |
| 每股(虧損)盈利，基本(港仙) | 7 | (0.63) | 0.06 | (0.83) | 0.44 |
| 每股(虧損)盈利，攤薄(港仙) | 7 | (0.63) | 0.06 | (0.83) | 0.44 |

簡明綜合財務狀況表

於2022年9月30日

| | 附註 | 2022年9月30日 千港元 (未經審核) | 2022年3月31日 千港元 (經審核) |
|---------------------------|----|-----------------------------|----------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 使用權資產 | | 15,255 | 18,897 |
| 物業、廠房及設備 | 8 | 4,957 | 5,249 |
| 租賃按金 | | 2,492 | 2,432 |
| | | 22,704 | 26,578 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 3,264 | 2,682 |
| 按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產 | 13 | 1,145 | 1,316 |
| 按易收項 | 9 | 301 | 294 |
| 按已抵押銀行存款 | | 1,269 | 926 |
| 銀行結餘及現金 | | 10,014 | 10,715 |
| | | 9,751 | 14,158 |
| | | 25,744 | 30,091 |
| 流動負債 | | | |
| 修復工程成本撥備 | | 100 | 100 |
| 租賃負債 | | 6,631 | 6,739 |
| 合約負債 | | 18,082 | 19,683 |
| 貿易應付款項 | 10 | 688 | 246 |
| 其他應付款項及應計負債 | | 2,483 | 2,813 |
| 應付稅項 | | 282 | 282 |
| | | 28,266 | 29,863 |
| 流動(負債淨額)資產淨值 | | (2,522) | 228 |
| 總資產減流動負債 | | 20,182 | 26,806 |
| 非流動負債 | | | |
| 修復工程成本撥備 | | 700 | 700 |
| 租賃負債 | | 8,616 | 11,927 |
| | | 9,316 | 12,627 |
| 資產淨值 | | 10,866 | 14,179 |
| 股本及儲備 | | | |
| 股本 | 11 | 3,967 | 3,967 |
| 儲備 | | 10,187 | 13,464 |
| 本公司擁有人應佔權益 | | 14,154 | 17,431 |
| 非控股權益 | | (3,288) | (3,252) |
| 權益總額 | | 10,866 | 14,179 |



簡明綜合權益變動表


截至2022年9月30日止六個月

| | 本公司擁有人應佔 | | | | | | | |
|-------------------|-----------|-------------|--------------|-------------|------------------------|-----------|--------------|-----------|
| | 股本 千港元 | 股份溢價 千港元 | 購股權儲備 千港元 | 匯兌儲備 千港元 | 保留溢利/ (累計虧損) 千港元 | 總計 千港元 | 非控股權益 千港元 | 總計 千港元 |
| 於2022年4月1日(經審核) | 3,967 | 9,712 | 733 | (18) | 3,037 | 17,431 | (3,252) | 14,179 |
| 期內虧損 | - | - | - | - | (3,305) | (3,305) | (26) | (3,331) |
| 期內其他全面收益(虧損) | - | - | - | 28 | - | 28 | (10) | 18 |
| 期內全面收益(虧損)總額 | - | - | - | 28 | (3,305) | (3,277) | (36) | (3,313) |
| 轉撥 | - | - | (733) | - | 733 | - | - | - |
| 於2022年9月30日(未經審核) | 3,967 | 9,712 | - | 10 | 465 | 14,154 | (3,288) | 10,866 |
| 於2021年4月1日(經審核) | 3,967 | 19,630 | 733 | - | (885) | 23,445 | (3,454) | 19,991 |
| 期內溢利 | - | - | - | - | 1,755 | 1,755 | 145 | 1,900 |
| 期內其他全面虧損 | - | - | - | (16) | - | (16) | (25) | (41) |
| 期內全面(虧損)收益總額 | - | - | - | (16) | 1,755 | 1,739 | 120 | 1,859 |
| 確認為分派的股息(附註6) | - | (9,918) | - | - | - | (9,918) | - | (9,918) |
| 於2021年9月30日(未經審核) | 3,967 | 9,712 | 733 | (16) | 870 | 15,266 | (3,334) | 11,932 |

簡明綜合現金流量表

截至2022年9月30日止六個月

| | 截至9月30日止六個月 | |
|-----------------------|-------------|----------|
| | 2022年 | 2021年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 經營活動 | | |
| 經營產生現金 | 862 | 1,860 |
| 經營活動所得現金淨額 | 862 | 1,860 |
| 投資活動 | | |
| 購買物業、廠房及設備 | (750) | (1,619) |
| 存置已抵押銀行存款 | (90) | (56) |
| 已收利息 | 82 | 128 |
| 投資活動所用現金淨額 | (758) | (1,547) |
| 融資活動 | | |
| 償還租賃負債 | (3,851) | (4,027) |
| 已付股息 | 6 | (9,918) |
| 融資活動所用現金淨額 | (3,851) | (13,945) |
| 現金及現金等價物減少淨額 | (3,747) | (13,632) |
| 外匯匯率變動的影響，淨額 | (660) | 54 |
| 期初現金及現金等價物 | 14,158 | 29,424 |
| 期末現金及現金等價物，以銀行結餘及現金表示 | 9,751 | 15,846 |



中期財務報表附註

截至2022年9月30日止六個月

1. 編製基準及主要會計政策

本集團的中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及GEM上市規則第18章的適用披露規定編製。中期財務報表所用主要會計政策與編製本集團截至2022年3月31日止年度的財務報表所依循者相同。中期財務報表未經審核，惟已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

於2022年9月30日，本集團的流動負債淨額為2.5百萬港元。流動負債主要來自合約負債18.1百萬港元，即本公司將會履行及最終不會導致任何現金流出的服務。經計及以上考慮，董事認為本集團將具備足夠財務資源履行其於報告期末後十二個月內到期的財務責任。因此，簡明綜合財務報表已按持續經營基準編製。

2. 收益及分部資料

本集團的收益指於期內提供醫療診症服務(「醫療診症服務」)、處方及配藥及／或護膚產品(包括銷售護膚產品)(「處方及配藥服務」)以及提供皮膚護理療程(「療程服務」)所產生的收益。

客戶合約收益明細：

| | 截至9月30日止六個月 | |
|---------|------------------------|------------------------|
| | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) |
| 醫療診症服務 | 496 | 629 |
| 處方及配藥服務 | 4,454 | 4,938 |
| 療程服務 | 15,071 | 21,051 |
| | 20,021 | 26,618 |

2. 收益及分部資料(續)

本集團的經營業務來自單一經營分部，其集中於醫療診症服務、處方及配藥服務以及療程服務。該經營分部乃基於根據本集團會計政策編製的內部管理報告進行識別。本公司執行董事兼行政總裁江覺亮醫生(「江醫生」)已獲識別為主要營運決策者(「**主要營運決策者**」)。主要營運決策者按服務及產品檢討本集團的收益分析，以評估表現及分配資源。

除收益分析外，概無經營業績或其他獨立財務資料可供評估表現及分配資源。主要營運決策者審閱本集團的整體業績以作出決策。因此，除實體範圍資料外，並無呈列此單一經營分部分析。

地理資料

本集團幾乎所有的業務均位於香港。本集團幾乎所有來自外部客戶的收益(按本集團業務所在地劃分)均來自香港。

基於資產實際地點，本集團的非流動資產大部分位於香港。

有關主要客戶的資料

於截至2022年及2021年9月30日止各六個月，本集團概無客戶收益按個別計佔本集團收益總額10%以上。

3. 其他收入、收益及虧損

| | 截至9月30日止六個月 | |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) |
| 政府補助金(附註) | 829 | - |
| 銀行存款的利息收入 | 160 | 128 |
| 租賃按金的利息收入 | 65 | 73 |
| 外匯(虧損)收益淨額 | (1,492) | 203 |
| 撤銷物業、廠房及設備的虧損 | (14) | - |
| 按公平值計入損益之金融資產之公平值變動淨額 | (171) | - |
| 其他 | 124 | 4 |
| | (499) | 408 |

附註：政府補助金指中華人民共和國香港特別行政區政府(「政府」)推出之「保就業」計劃(「保就業計劃」)，以紓緩2019冠狀病毒疫情對本集團的影響。根據保就業計劃，本集團須承諾並保證本集團(i)於補貼期間不會裁員；及(ii)將工資補貼全數金額用於僱員工資。該等條件於期內均已達到。

4. 除稅前(虧損)溢利

| | 截至9月30日止六個月 | |
|--------------------|------------------------|------------------------|
| | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) |
| 除稅前(虧損)溢利乃經扣除下列各項： | | |
| 確認為開支的存貨成本 | 3,666 | 4,098 |
| 員工成本 | | |
| 董事酬金 | 3,989 | 4,978 |
| 其他員工成本 | | |
| — 薪金、津貼及其他福利 | 6,243 | 6,399 |
| — 退休福利計劃供款 | 188 | 214 |
| | 10,420 | 11,591 |

5. 所得稅開支

根據香港利得稅兩級制，合資格集團實體的首2百萬港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的溢利將按16.5%的稅率徵稅。不合資格按照利得稅兩級制計算的集團實體的溢利將繼續按照16.5%的統一稅率徵稅。因此，合資格集團實體的首2百萬港元估計應課稅溢利按8.25%計算香港利得稅，而超過2百萬港元的估計應課稅溢利則按16.5%計算香港利得稅。

| | 截至9月30日止六個月 | |
|----------|------------------------|------------------------|
| | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) |
| 所得稅開支包括： | | |
| 香港利得稅 | | |
| 本期間 | - | - |
| 過往期間撥備不足 | - | 2 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | - | 2 |

6. 股息

於2021年6月21日，董事會議決向本公司股東宣派特別股息每股普通股2.5港仙，為數9,918,000港元，相關股息已於2021年7月26日派發予本公司股東。

董事會不建議就截至2022年9月30日止六個月派付中期股息(2021年：無)。

7. 每股(虧損)盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利乃按以下數據計算：

| | 截至9月30日止三個月 | | 截至9月30日止六個月 | |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) |
| 用以計算每股基本及攤薄(虧損)盈利的(虧損)溢利 (本公司擁有人應佔期內(虧損)溢利) | (2,519) | 246 | (3,305) | 1,755 |
| | 千股 | 千股 | 千股 | 千股 |
| 股份數目： | | | | |
| 用以計算每股基本(虧損)盈利的普通股加權平均數 | 396,736 | 396,736 | 396,736 | 396,736 |
| 潛在攤薄普通股的影響： | | | | |
| 本公司發行的購股權 | - | - | - | - |
| 用以計算每股攤薄(虧損)盈利的普通股加權平均數 | 396,736 | 396,736 | 396,736 | 396,736 |

截至2022年及2021年9月30日止三個月及六個月，計算每股攤薄虧損／盈利並無假設會行使本公司的購股權，原因為兩個期間的行使價均高於平均市價。

8. 物業、廠房及設備

於截至2022年9月30日止六個月，本集團收購750,000港元(2021年：1,619,000港元)的物業、廠房及設備。

9. 貿易應收款項

以下為於報告期末按交易日期(就以信用卡及易辦事支付系統結算付款的應收客戶款項而言)以及發票日期(就應收客戶及醫療卡發卡公司款項而言)(與各自收益確認日期相近)呈列的貿易應收款項(扣減預期信貸虧損撥備)的賬齡分析。

| | 於2022年 9月30日 千港元 (未經審核) | 於2022年 3月31日 千港元 (經審核) |
|--------|----------------------------------|---------------------------------|
| 0至30日 | 292 | 273 |
| 31至60日 | - | - |
| 61至90日 | 9 | 21 |
| 總計 | 301 | 294 |

於報告期末，本集團的貿易應收款項概無逾期或減值及為應收並無拖欠還款記錄債務人的款項。



10. 貿易應付款項

購買貨品的平均信用期為30日。以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

| | 於2022年 9月30日 千港元 (未經審核) | 於2022年 3月31日 千港元 (經審核) |
|--------|----------------------------------|---------------------------------|
| 0至30日 | 430 | 246 |
| 31至60日 | 258 | - |
| | 688 | 246 |

11. 股本

於2022年9月30日及2022年3月31日的股本指本公司的已發行股本，詳情如下：

| | 股份數目 | 股本 千港元 |
|----------------------------------|---------------|-----------|
| 每股面值0.01港元的普通股 | | |
| 法定： | | |
| 於2021年4月1日、2022年3月31日及2022年9月30日 | 1,000,000,000 | 10,000 |
| 已發行： | | |
| 於2021年4月1日、2022年3月31日及2022年9月30日 | 396,736,000 | 3,967 |

12. 以股份為基礎的付款交易

購股權計劃

本公司於2014年12月3日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，以獎勵及／或回饋合資格人士對本集團作出的貢獻及不斷致力促進本集團利益。購股權計劃的條款符合GEM上市規則第23章的規定。

根據購股權計劃授出的購股權概要如下：

| 參與人士類型 | 授出日期 | 每股行使價 | 歸屬期 | 行使期 | 於2021年4月1日及 2022年3月31日 | | 於2022年9月30日 |
|--------|------------|-------|-------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------|-------------|
| | | | | | 尚未行使之購股權數目 | 於期內失效 | 的購股權數目 |
| 董事 | 15.08.2018 | 0.433 | 不適用 | 15.08.2018 – 14.08.2022 | 1,000,000 | (1,000,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 – 14.08.2019 | 15.08.2019 – 14.08.2022 | 1,400,000 | (1,400,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 – 14.08.2020 | 15.08.2020 – 14.08.2022 | 400,000 | (400,000) | - |
| 僱員 | 15.08.2018 | 0.433 | 不適用 | 15.08.2018 – 14.08.2022 | 300,000 | (300,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 – 14.08.2019 | 15.08.2019 – 14.08.2022 | 600,000 | (600,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 – 14.08.2020 | 15.08.2020 – 14.08.2022 | 300,000 | (300,000) | - |
| | | | | | 4,000,000 | (4,000,000) | - |

於2018年8月15日，已向若干董事及本集團若干僱員授出合共4,000,000份購股權。股份於緊接購股權授出日期(即2018年8月14日)前在聯交所每日報價表所報收市價為0.360港元。所授出購股權已於自2018年8月15日起至2020年8月14日止有關歸屬期內歸屬。

於2018年8月15日授出的購股權的估計公平值為733,000港元。有關公平值乃按二項式期權定價模式計算。



12. 以股份為基礎的付款交易(續)

購股權計劃(續)

有關模式的輸入數據如下：

| | |
|-------------|------------|
| | 2018年8月15日 |
| 股份於授出日期的收市價 | 0.360港元 |
| 行使價 | 0.433港元 |
| 購股權期限 | 4年 |
| 預期波幅 | 85.03% |
| 股息率 | 0.417% |
| 無風險利率 | 1.962% |

計算購股權公平值的變項及假設基於董事的最佳估計。變項及假設出現變動可能導致購股權公平值變動。預期波幅乃按於估值日期本公司股價的過往每日波幅而釐定。

截至2022年9月30日止六個月，並無購股權獲行使及註銷(2021年：無)。截至2022年9月30日止六個月，4,000,000份購股權已失效(2021年：無)。因此，先前於購股權儲備中確認之以股份為基礎的付款為733,000港元，已於截至2022年9月30日止六個月轉撥至保留溢利。於本報告日期，概無尚未行使之購股權。

13. 金融工具的公平值計量

本集團按經常性基準按公平值計量的金融資產的公平值

本集團部分金融資產於報告期末按公平值計量。下表列出有關釐定該等金融資產公平值的方法(尤其是所用的估值技術及輸入數據)，以及公平值架構層級(當中根據公平值計量輸入數據的可觀察程度將公平值計量分類為第一層至第三層)的資料。

- 第一層：以相同資產或負債在活躍市場之報價(未經調整)計量公平值；
- 第二層：以資產或負債可直接觀察得出(即價格)或間接觀察得出(即自價格得出)之輸入數據(第一層所包括的報價除外)計量公平值；及
- 第三層：以估值技術計量公平值，有關技術包括資產或負債並非以可觀察市場數據為基礎得出的輸入數據(不可觀察輸入數據)。

| 金融資產 | 於下列日期的公平值 | | 公平值架構 | 估值技術及 主要輸入數據 |
|---------------------------|----------------------------|---------------------------|-------|-----------------|
| | 30.9.2022 千港元 (未經審核) | 31.3.2022 千港元 (經審核) | | |
| 按公平值計入損益的金融資產 - 上市權益投資 | 1,145 | 1,316 | 第一層 | 活躍市場上的買入報價 |

於報告期內，第一層、第二層及第三層之間並無轉撥。

董事認為，按攤銷成本列入簡明綜合財務報表的金融資產及金融負債的賬面值與公平值相若。



14. 關聯人士交易

(a) 交易

截至2022年及2021年9月30日止六個月，本集團與關聯人士並未訂立任何交易。

(b) 尚未償還結餘

於2022年9月30日及2022年3月31日，本集團並無與關聯人士的尚未償還結餘。

(c) 主要管理人員的酬金

| | 截至9月30日止六個月 | |
|-------|------------------------|------------------------|
| | 2022年 千港元 (未經審核) | 2021年 千港元 (未經審核) |
| 短期福利 | 4,145 | 5,181 |
| 離職後福利 | 33 | 36 |
| | 4,178 | 5,217 |

董事及主要行政人員的薪酬乃經參考個人表現而釐定。

15. 報告期後事項

報告期後並無發生重大事項。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團為香港醫學皮膚護理服務提供商。目前，本集團在香港黃金地段經營兩間「Medicskin」品牌醫學皮膚護理中心，其主要專注於治療皮膚疾病及問題及／或改善客戶外貌。

本集團向客戶提供服務，以治療(其中包括)暗瘡、色斑、玫瑰痤瘡、皮膚炎、濕疹及疣等皮膚疾病及問題，以及透過(其中包括)嫩膚、塑造面部輪廓及塑造身型療程、治療暗瘡疤痕及毛孔粗大、脫除不需要的痣及去除毛髮以改善外貌。大部分客戶為長期客戶，已惠顧本集團超過五年。此乃透過提供以下服務所產生：

- (i) **醫療診症服務**—透過私人診症為客戶進行醫療檢查及診斷皮膚狀況，並根據客戶具體需要、要求及皮膚狀況建議護膚產品及／或療程服務；
- (ii) **處方及配藥服務**—為客戶提供醫藥產品、藥物及／或護膚產品的處方及配藥；及
- (iii) **療程服務**—為客戶提供無創／微創療程服務，一般涉及注射A型肉毒桿菌毒素及透明質酸、熱灼、埋線提拉以及採取激光、射頻及聚焦超聲波等技術利用儀器進行療程。



2022年初，第五波2019冠狀病毒疫情大規模爆發，導致政府實施更嚴格的社交距離措施，包括關閉美容院及實行「疫苗通行證」安排，本地經濟活動因而放緩。儘管本集團的業務專注於由註冊醫生進行的醫療程序及醫學療程，但本集團的皮膚護理服務亦無可避免地受到影響。同時，本集團持續面臨市場激烈競爭。

然而，為應對疫情的嚴重性及適應新常態，本集團已採取下列措施：不斷完善網上諮詢服務及自有護膚品的電子商務平台；為其護膚品及若干醫療產品提供送貨服務，以滿足客戶的需求；及採取更嚴格的營運成本控制，以減輕疫情對業務營運帶來的負面影響。

由於香港爆發疫情帶來負面影響以及市場競爭激烈，故本集團截至2022年9月30日止六個月的收益較截至2021年9月30日止六個月減少6.6百萬港元或24.8%至20.0百萬港元。醫療診症服務、處方及配藥服務以及療程服務的收益分別為0.5百萬港元、4.4百萬港元及15.1百萬港元，分別佔本集團收益總額2.5%、22.2%及75.3%。

截至2022年9月30日止六個月，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損3.3百萬港元，而截至2021年9月30日止六個月則錄得本公司擁有人應佔溢利1.8百萬港元。轉盈為虧主要歸因於(i)本集團截至2022年9月30日止六個月的收益較去年同期減少約6.6百萬港元或24.8%；及(ii)換算以人民幣計值之銀行存款1.4百萬港元所產生的未變現匯兌虧損影響。期內每股基本虧損為0.83港仙，而去年同期則為每股基本盈利0.44港仙。

展望

本集團將繼續緊貼最新業內知識，為客戶提供最合適及最新的服務。本集團持續對市場的最新產品、技能以及醫療儀器及技術的發展進行市場研究並評估其成效。董事相信，引進新型服務及產品是驅動本集團業務增長的動力之一，亦是維持本集團競爭力及其於業內領先地位的重要途徑。

展望未來，儘管2019冠狀病毒疫情已減退及2019冠狀病毒疫情措施已進一步放寬，惟預計在香港社會及經濟活動回復正常前，本集團於本年度仍將面臨2019冠狀病毒疫情帶來的不確定性。因此，我們仍將對業務戰略持審慎態度。儘管如此，隨著社會上人們對外表的愈發重視，我們仍對本集團未來表現持審慎樂觀態度。憑藉穩固的客戶基礎及在業界享有良好的聲譽，本集團將繼續竭盡所能為客戶提供最優質的醫學皮膚護理服務及產品、鞏固其市場地位並物色新商機，從而發展其品牌及業務以及為投資者提供最大回報。



財務回顧

收益

本集團的收益由截至2021年9月30日止六個月26.6百萬港元，減少6.6百萬港元或24.8%至截至2022年9月30日止六個月20.0百萬港元。有關減少主要歸因於2019冠狀病毒疫情帶來的負面影響及市場競爭激烈。

其他收入、收益及虧損

其他收入及收益淨額由截至2021年9月30日止六個月收入及收益淨額0.4百萬港元，減少0.9百萬港元至截至2022年9月30日止六個月虧損淨額0.5百萬港元。有關減少主要歸因於(i)換算以人民幣計值之銀行存款1.4百萬港元所產生的未變現匯兌虧損；及(ii)於截至2022年9月30日止六個月收到政府補助金0.8百萬港元的淨影響。

已用存貨

截至2022年及2021年9月30日止六個月，本集團的已用存貨成本分別為3.7百萬港元及4.1百萬港元，佔相關期間收益的18.3%及15.4%。

員工成本

員工成本由截至2021年9月30日止六個月11.6百萬港元，減少1.2百萬港元或10.1%至截至2022年9月30日止六個月10.4百萬港元。有關減少主要歸因於收益減少導致支付予員工的薪金及津貼以及支付予註冊醫生的績效獎金減少。

使用權資產折舊

截至2022年及2021年9月30日止六個月，使用權資產折舊分別穩定維持於3.6百萬港元及3.8百萬港元。

物業、廠房及設備折舊

截至2022年及2021年9月30日止六個月，物業、廠房及設備折舊分別穩定維持於1.0百萬港元及1.1百萬港元。

其他開支

其他開支由截至2021年9月30日止六個月4.4百萬港元，減少0.7百萬港元或16.7%至截至2022年9月30日止六個月3.7百萬港元。有關減少與收益減少一致。

所得稅開支

截至2022年及2021年9月30日止六個月，概無計提香港利得稅撥備，原因是本集團並無估計應課稅溢利或已結轉估計稅項虧損以吸納估計應課稅溢利。

期內(虧損)溢利

由於上述各項，截至2022年9月30日止六個月，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損3.3百萬港元，而去年同期則錄得本公司擁有人應佔溢利1.8百萬港元。

中期股息

董事會不建議派付截至2022年9月30日止六個月的中期股息。



資本架構、流動資金及財務資源

本集團的資本僅由普通股組成。

本集團於2022年9月30日的權益總額為10.9百萬港元(2022年3月31日：14.2百萬港元)。本集團一般以內部產生的現金流量撥付營運所需資金。本集團於2022年9月30日的銀行結餘及現金為9.8百萬港元(2021年3月31日：14.2百萬港元)，並無向外籌措任何借貸(2021年3月31日：無)。於2022年9月30日，本集團的流動負債淨額為2.5百萬港元(2022年3月31日：資產淨值為0.2百萬港元)。

截至2022年9月30日止六個月的經營產生現金為0.9百萬港元(截至2021年9月30日止六個月：1.9百萬港元)。經計及預期將由內部產生的資金金額，本集團將具備足夠財務資源提供實踐未來計劃所需資金及滿足營運資金需求。

本集團持有的重大投資

除本集團中期財務報表附註13所披露者外，截至2022年9月30日止六個月，本集團並無持有任何重大投資。

重大投資及資本資產的未來計劃

於2022年9月30日，本集團並無任何重大投資及資本資產的計劃。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

截至2022年9月30日止六個月，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

承擔

於2022年9月30日，本集團有關向附屬公司注資的資本承擔為0.5百萬港元(2022年3月31日：0.6百萬港元)。

本集團資產的抵押

於2022年9月30日，定期存款10.0百萬港元(2022年3月31日：10.7百萬港元)因信用卡結算服務已抵押予一間銀行。

或然負債


於2022年9月30日，本集團並無重大或然負債。

外匯風險

本集團在香港經營業務，大部分交易均以港元計值。然而，本集團面對之外幣風險，主要是來自以經營相關功能貨幣以外之貨幣列值之已抵押銀行存款及銀行結餘。引致此風險之貨幣主要為人民幣(人民幣)。本集團並無持有任何衍生金融工具，以作買賣用途或對沖外匯匯率波動用途。管理層不斷評估及監察外匯風險。

僱員及薪酬政策

於2022年9月30日，本集團共僱用31名全職及10名兼職僱員(2022年3月31日：31名全職及10名兼職僱員)。本集團於截至2022年9月30日止六個月的員工成本(包括董事酬金)為10.4百萬港元(截至2021年9月30日止六個月：11.6百萬港元)。薪酬乃參考可比較的市場薪金及各個別員工的表現、所投入時間及職責等因素釐定。本公司不時向僱員提供相關內部及／或外部培訓。除基本薪金外，表現傑出的員工獲發放年終花紅，藉以吸引及留聘合資格僱員以對本集團作出貢獻。本集團已於2014年12月3日採納購股權計劃，據此本公司可向合資格僱員授出購股權以認購本公司股份。



權益披露

(A) 董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於2022年9月30日，根據本公司按證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)第352條規定存置的登記冊所記錄，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條所載上市發行人董事進行交易的必守標準另行知會本公司及聯交所，董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有如下權益及淡倉：

好倉

(a) 本公司普通股

| 董事姓名 | 身份／權益性質 | 股份數目 | 佔已發行股本 | |
|---------|---------|-------------|--------|--------|
| | | | | 百分比 |
| 江醫生(附註) | 受控制法團權益 | 274,865,400 | | 69.28% |

附註：該等274,865,400股本公司股份乃以Topline Worldwide Limited(「Topline」)的名義登記，而Topline由江醫生全資擁有。根據證券及期貨條例，江醫生被視為於以Topline名義登記的全部本公司股份中擁有權益。

(b) 認購本公司普通股的購股權

董事於購股權計劃的權益詳情如下：

| 董事姓名 | 授出日期 | 每股 | | 行使期 | 於2022年 | | 於2022年 |
|------|------------|-------|-------------------------|-------------------------|-----------|-------------|--------|
| | | 行使價 | 歸屬期 | | 4月1日的 | 9月30日的 | |
| | | | | | 購股權數目 | 於期內失效 | 購股權數目 |
| 江聰慧 | 15.08.2018 | 0.433 | 不適用 | 15.08.2018 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 - 14.08.2019 | 15.08.2019 - 14.08.2022 | 400,000 | (400,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 - 14.08.2020 | 15.08.2020 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| 沈翠碧 | 15.08.2018 | 0.433 | 不適用 | 15.08.2018 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 - 14.08.2019 | 15.08.2019 - 14.08.2022 | 400,000 | (400,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 - 14.08.2020 | 15.08.2020 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| 陳昌達 | 15.08.2018 | 0.433 | 不適用 | 15.08.2018 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 - 14.08.2019 | 15.08.2019 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| 李家麟 | 15.08.2018 | 0.433 | 不適用 | 15.08.2018 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 - 14.08.2019 | 15.08.2019 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| 梁光祥 | 15.08.2018 | 0.433 | 不適用 | 15.08.2018 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| | 15.08.2018 | 0.433 | 15.08.2018 - 14.08.2019 | 15.08.2019 - 14.08.2022 | 200,000 | (200,000) | - |
| | | | | | 2,800,000 | (2,800,000) | - |

於2022年9月30日，概無董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）實際償付、以現金償付的相關股份或其他權益衍生工具中擁有任何權益。

除上文所披露者外，於2022年9月30日，根據本公司按證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊所記錄，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條所載上市發行人董事進行交易的必守標準另行知會本公司及聯交所，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉。



(B) 主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於2022年9月30日，根據按證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊所記錄，以下人士(董事或本公司主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉：

於本公司普通股的好倉

| 名稱 | 身份／權益性質 | 股份數目 | 佔已發行股本百分比 |
|--------------|---------|-------------|-----------|
| Topline (附註) | 實益擁有人 | 274,865,400 | 69.28% |

附註：Topline全部已發行股本由江醫生實益擁有。因此，江醫生被視為於Topline所持有全部本公司股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2022年9月30日，本公司按證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊並無記錄本公司股份、相關股份或債權證中的其他權益或淡倉。

競爭權益

董事並不知悉董事或控股股東或彼等各自的任何緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)於截至2022年9月30日止六個月內擁有任何直接或間接與本集團業務構成或可能構成競爭的業務或權益，亦不知悉任何該等人士與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

企業管治守則

本公司採納GEM上市規則附錄15所載企業管治守則(「**企管守則**」)作為其本身的企業管治守則，且除下文所披露者外，董事會信納本公司於截至2022年9月30日止六個月一直遵守企管守則且並不知悉有任何偏離情況。

根據企管守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁的角色應分開且不能由同一人士擔任，而彼等各自的責任須以書面清晰界定。江醫生為董事會主席兼本公司行政總裁，主要負責領導董事會、監督本集團整體營運並領導及指導本集團的整體業務及發展策略。江醫生亦擔任董事會及提名委員會(「**提名委員會**」)會議主席，並向董事會成員及提名委員會成員簡要說明各自的會議提出的事宜，以確保董事及委員會成員能及時收到充足且準確、清晰、完整及可靠資料。彼鼓勵全體董事全面積極投身參與董事會事務，並以身作則，確保董事會行事符合本公司最佳利益。彼致力於確保執行與非執行董事之間維持正面關係。在知悉上述偏離守則條文第C.2.1條的情況下，董事會認為，在管理層的協助下，董事會主席及本公司行政總裁由本集團的創辦人江醫生一人擔任可推動貫徹落實本集團的業務策略及提高經營效率。此外，董事會亦受三名獨立非執行董事監督。董事會認為，現時架構不會削弱董事會與本集團管理層權力及授權之間的平衡，因董事會集體負責本公司業務策略及經營的決策過程。董事將定期會面以審議影響本集團經營的重要事宜。



董事進行證券交易

本公司已採納有關可能擁有本公司或其證券的內幕消息的董事、其僱員以及其附屬公司及控股公司的董事及僱員進行證券交易的操守規則，其條款不較GEM上市規則第5.48至5.67條所載交易必守標準寬鬆。本公司亦已向全體董事作出具體查詢，而本公司並不知悉於截至2022年9月30日止六個月有任何違反有關董事進行證券交易的交易必守標準的情況。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2022年9月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

購股權計劃

有關購股權計劃的詳情載於本集團中期財務報表附註12。

審核委員會

本公司已遵照GEM上市規則成立審核委員會並制訂書面職權範圍。審核委員會目前包括三名獨立非執行董事，即陳昌達先生、李家麟先生及梁兆祥先生。陳昌達先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至2022年9月30日止六個月的未經審核中期財務報表及本報告，認為本集團截至2022年9月30日止六個月的中期財務報表符合適用會計準則、GEM上市規則及其他適用法例規定，並已作出足夠披露。

承董事會命
密迪斯肌控股有限公司
主席兼執行董事
江覺亮醫生

香港，2022年11月14日

於本報告日期，執行董事為江覺亮醫生、徐勤女士、江聰慧女士及冼翠碧女士；及獨立非執行董事為陳昌達先生、李家麟先生及梁兆祥先生。